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DOKUMENTINDHOLD

Det bliver ikke til noget med rejsen (til Stockholm og London), for Kaptajn
Hagedorn tør ikke tage passagerer med.
Johannes Larsen vil male på pæretræet og guldregnen. Det går dårligt
med billedet af udsigten over Kertemindes tage, for solen skinner tit ikke
tidligt om morgenen. Larsen har malet en vandhøne og en brushane.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 11 Maj 1897.

Kæreste Alhed!
I Gaar Morges havde jeg Brev fra Peter. Det bliver desværre ikke til noget
med Rejsen [denne] Gang. Saa vidt jeg kunde f[orstaa paa] Brevet, er
Kaptain Hage[noget af papiret mangler] af et svensk Firma [noget af
papiret mangler] Sommeren, og han har [noget af papiret mangler] Vrøvl
med dem i Anlednin[g] [noget af papiret mangler] en Englænder gør det
bil[noget af papiret mangler] han tør derfor ikke tage Passagerer med for
ikke yderligere at støde dem for Hovedet. Det var kedeligt, for jeg havde
glædet mig meget til Turen. Jeg har ingen rigtig Ide om naar jeg kan
komme til Erikshaab. Dersom Guldregnen ikke bliver videre fuld af
Blomster i Aar, bliver det maaske naar Blomsterne ere faldne af
Pæretræet, jeg vil nemlig til at male det, det bliver nemlig kønt i Aar. Jeg
[noget af papiret mangler] Lærred paa Blendram[men til] det i Dag. Det
her opp [noget af papiret mangler] [V]induet gaar det for [noget af papiret
mangler] daarligt med. Jeg hå [noget af papiret mangler] unnet male paa
det [noget af papiret mangler] siden jeg kom hjem. Det skal jo være i
Morgensol, og saa maa jeg ligge og vaagne hver Morgen Kl 5, og bliver
regelmæssig snydt for Solen hver Dag i Dag er det 5 Dage siden jeg kunde
male paa det. Jeg har tegnet en Vandhøne og en Brushane i disse Dage. I
Gaar var det min Broder Købmandens Fødselsdag vi var deroppe og
spiste til Aften. Jeg laante ”Fram over Polhavet”, som hun subskriberer
paa, og var heldigt kommen [noget af papiret mangler] sat mig til Rette for
[noget af papiret mangler] den, saa blev jeg [noget af papiret mangler] vi
skulde have [noget af papiret mangler] mig. Jeg er begyndt at [noget af
papiret mangler] Agraren ud med H[noget af papiret mangler] Morgenen
der ere ne [noget af papiret mangler] men paa Græs nu, og er i den
Anledningen saa øm i Benene at jeg bevæger mig med stort Besvær, naar
jeg gaar. Moder er oppe i Køkkenhaven ved Møllen for at saa, jeg sidder
her og ser hende og tror jeg vil op at se til, og vil derfor slutte nu med en
Masse kærlige Hilsner
Din hengivne



Johannes Larsen.



OMTALTE VÆRKER

Johannes Larsens billeder af guldregnen og pæretræet omtales. Han maler desuden en brushane
og en vandhøne

Johannes Larsen: Udsigt over tage i Kerteminde. Tidlig majmorgen. 1896-1897. Olie på lærred. 71 x
87 cm. Statens Museum for Kunst






